
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

2 декабря 2020 года №  336-уг
Иркутск

О признании утратившими силу отдельных 
правовых актов Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 11 июля 2020 года № 1036 «О признании утратившими силу нормативных 
правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов 
Правительства Российской Федерации, об отмене нормативных правовых актов 
федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 
контролю при осуществлении федерального государственного надзора в 
области защиты прав потребителей», руководствуясь Законом Иркутской 
области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Губернатора Иркутской области от 

9 декабря 1997 года № 379-п «О мерах государственной поддержки сферы 
бытового обслуживания населения области»;

2) постановление главы администрации Иркутской области от 
19 декабря 2000 года № 400-пг «О признании утратившим силу пункта 7 
постановления губернатора области от 09.12.97 № 379-п».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

